PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я                                                                                            Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

23 октября 2013 г.

№ 21
Об утверждении величины корректирующих коэффициентов для расчета арендной платы за землю

В соответствии с Федеральным Законом от 6.11.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.65 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением правительства Белгородской области от 13 июля 2009 г.      № 247-пп «Об утверждении Порядка определения размере арендной платы, а также порядка, условий и сроком внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности  Белгородской области государственная собственность на которые не разграничена», Уставом муниципального района «Волоконовский район», Муниципальный совет:
р е ш и л :
1. Утвердить величину корректирующих коэффициентов для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Белгородской области и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена по видам функционального использования согласно приложению.
2. Решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 06 ноября 2009 г. № 156 «Об утверждении корректирующих коэффициентов для расчета арендной платы за землю» считать утратившим силу.
3. Решение опубликовать в районной газете «Красный Октябрь».

4. Контроль за выполнением решения возложить  на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике (Беликов В.С.).
5.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 года.
Председатель муниципального совета

Волоконовского района                                                            О. Мирошников

Приложение
к решению Муниципального совета муниципального района

«Волоконовский район»

от 23 октября 2013г.

№ 21
	№ п/п
	Категория земель,

вид разрешенного использования
	Корректирующий коэффициент, %

	I.
	Земли населенных пунктов

	1.
	Для размещения домов среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки
	Для среднеэтажной жилой застройки
	1,5

	2.
	Для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки
	Для малоэтажной жилой застройки
	1,5

	Для индивидуального жилищного строительства
	0,3

	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)
	0,3

	3.
	Для размещения гаражей и автостоянок
	Для размещения гаражей и сараев
	Волоконовка 1,8
Пятницкое   27

Сельские населенные пункты 30

	Для размещения стоянки автомобильного транспорта
	1,5

	4.
	Для дачного строительства, садоводства и огородничества
	Для дачного строительства
	0,3

	Для ведения садоводства
	0,3

	Для ведения огородничества
	0,3

	5.
	Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	Для размещения объекта торговли
	п. Волоконовка 17,
п. Пятницкое 110,
Сельские населенные пункты 60.

	Для размещения рынка
	1,5

	Для размещения столовой
	1,5

	Для размещения ресторана, кафе, бара
	п. Волоконовка 17,
п. Пятницкое 110,
Сельские населенные пункты 60.

	Для размещения объекта бытового обслуживания
	1,5

	Для размещения объекта технического обслуживания и ремонта транспортных средств, машин и оборудования (СТО)
	п. Волоконовка  3,

п. Пятницкое 23,
Сельские населенные пункты 45

	Для размещения автозаправочных и газонаполнительных станций
	п. Волоконовка  15,

п. Пятницкое 100,
Сельские населенные пункты 150

	6.
	Для размещения гостиниц
	Для размещения гостиницы
	1,5

	7.
	Для размещения офисных зданий делового и коммерческого назначения
	Для размещения офисного здания
	1,5

	Для размещения здания кредитно-финансового учреждения
	1,5

	8.
	Для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	Для размещения домов отдыха, пансионатов, кемпингов
	1,5

	Для размещения детских и спортивных лагерей
	1,5

	Для размещения объектов санаторного и курортного назначения
	1,5

	Для осуществления рекреационной деятельности
	1,5

	9.
	Для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	Для размещения промышленных объектов
	п. Волоконовка  1,5
п. Пятницкое 9,
Сельские населенные пункты 20

	Для размещения объектов коммунального хозяйства
	1,5

	Для размещения объекта водоснабжения
	п. Волоконовка  1,5,

п. Пятницкое 9,
Сельские населенные пункты 20

	Для размещения объекта водоотведения

	Для размещения объекта теплоснабжения

	Для размещения склада
	1,5

	Для размещения объектов материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	1,5

	Под объектами размещения отходов потребления /Для размещения полигонов промышленных и бытовых отходов
	1,5

	10.
	Для размещения железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов,
	1,5

	11.
	Под водными объектами, находящимися в обороте
	Под водным объектом, находящемся в обороте (прудом)
	1

	Под водным объектом, находящемся в обороте (обводненным карьером)
	1

	12.
	Для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов
	Для добычи и разработки полезных ископаемых
	1,5

	Для размещения автомобильных дорог  и их конструктивных элементов
	1,5

	Для размещения гидротехнического сооружения
	1

	Для размещения подземных кабельных и воздушных
линий связи и радиофикации и их охранных зон  (башни сотовой связи)
	п. Волоконовка  8

п. Пятницкое 60
Сельские населенные пункты 250

	Для размещения объектов электросетевого хозяйства
	п. Волоконовка  1,5
п. Пятницкое 9,
Сельские населенные пункты 20

	Для размещения объекта газопровода
	п. Волоконовка  1,5
п. Пятницкое 9,
Сельские населенные пункты 20

	Для размещения иных конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи
	1,5

	Для размещения объектов, предназначенных для
обеспечения обороны и безопасности
	1,5

	13.

	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	1,5

	14.
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	Для сельскохозяйственного производства
	0,3

	Для использования в качестве
сельскохозяйственных угодий
	0,3

	Для размещения зданий, строений, сооружений,
используемых для производства, хранения и
первичной переработки сельскохозяйственной
продукции
	10

	15.
	Для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	1,5

	II.
	Земли промышленности

	1.
	за аренду земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,             телевидения, информатики, земель для обеспечения космической  деятельности, земель обороны, безопасности и иного специального назначения

	1,5

	III.
	Земли сельскохозяйственного назначения

	1.
	за аренду сельскохозяйственных угодий, предоставляемых физическим и юридическим лицам для ведения сельскохозяйственного производства
	В соответствии с постановлением правительства Белгородской области от 10.02.2006 г. № 36-пп (средняя стоимость одного центнера зерна фуражной пшеницы в предыдущем году)

	2.
	за аренду земель, расположенных под зданиями, строениями, сооружениями, используемых для производства и хранения сельскохозяйственной продукции

	15

	3.
	под обособленными водными объектами и ГТС,

	используемых для рыборазведения

	7

	Для сельскохозяйственного использования
	0,3